
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                               n° 84        del  24/01/2013 
 

 
SERVIZIO N. III 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Funzione associata Istruzione Pubblica: Approvazione contratti di comodato d'uso dei  
 veicoli del Comune di Castel del Piano da adibire al servizio di trasporto scolastico.- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 10:00 nella sede 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 

IL SEGRETARIO 
DIRIGENTE DI PROGRAMMA 

 
PREMESSO:  
CHE in data 20 settembre 2011 i Comuni di Arcidosso, Castell’Azzara, Castel del Piano, Cinigiano, 
Roccalbegna, Santa Fiora, Seggiano e Semproniano hanno costituito l’Unione dei Comuni Montani 
Amiata Grossetana;  
CHE il Presidente della GRT con decreto n. 211 del 01.12.2011 ha preso atto della costituzione 
dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana e dell’insediamento dei relativi organi, dando 
altresì atto che dal 1 gennaio 2012 si producono gli effetti di cui all’art. 15, comma 8, della LR 
37/2008; 
CHE l’Unione dei Comuni è pertanto pienamente operante;  
CHE la provvisoria struttura organizzativa dell’Unione corrisponde a quella della soppressa 
Comunità Montana costituita dall’organigramma dinamico della stessa approvato con deliberazione 
della G.E. n. 197 del 2010 e succ.mod. ed int.; 
 
CHE in virtù di quanto sopra l’Unione dei Comuni è subentrata nella gestione delle funzioni e 
servizi comunali già delegati alla Comunità Montana per essere condotti in forma associata ed 
elencati all.art. 6 comma 1 lettera A) dello Statuto dell’Unione. 
 
CHE in virtù delle disposizioni previste all’art. 6 e 7 dello Statuto vigente in data 01.08.2012 è stata 
attivata la gestione associata della funzione fondamentale Istruzione Pubblica. 
 
VISTA la deliberazione della Giunta con la quale si approvava la struttura unica organizzativa 
composta di back –office e di front-office deputata a mettere in essere atti ed attività connessi 
all’azione gestionale relativa alla funzione istruzione pubblica. 
 
VISTO il decreto del Presidente n. 1 del 15.09.2012 con cui si conferma l’incarico di dirigenza 
della funzione Istruzione Pubblica al Segretario Generale dell’Unione. 
 
VISTA la deliberazione della Giunta n. 111 del 25.08.2012 di oggetto <<…Esercizio della funzione 
Istruzione Pubblica – Organizzazione della fase di avvio – Integrazione – Approvazione accordo ex 
art. 15 L.241/90 per le operazioni di riscossione dei proventi dei servizi mensa e trasporto e per la 
concessione degli interventi…>> con cui si approva un accordo collaborativo tra i Comuni 
dell’Unione e l’Unione stessa per la disciplina temporanea dell’esercizio dei veicoli comunali 
addetti al servizio trasporto scolastico sino al loro trasferimento in uso all’Unione. 
 
CONSTATATO che solo il Comune di Castel del Piano ha in dotazione per uso trasporto scolastico 
i seguenti due pulmini: 
 
MARCA/MODELLO TARGA ALIMENTAZIONE 
FIAT IVECO A45E10 BN040NP GASOLIO 
FIAT IVECO A45E10 BN039NP GASOLIO 
 
RITENUTO che si debba provvedere a dare luogo al trasferimento all’Unione dei due veicoli da 
adibire all’uso consentito. 
 



 

  

CONSIDERATO che tale trasferimento non riguardi la proprietà ma la disponibilità del mezzo e 
che lo strumento giuridico più confacente per realizzare quanto necessario sia il comodato d’uso, 
negozio tipico di cui all’art. 1803 e seguenti del codice civile. 
 
RITENUTO di approvare gli schemi di contratto di comodato da stipulare con il Comune di Castel 
del Piano relativo ai mezzi sopra descritti. 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 36 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva della 
Comunità Montana con atto n. 61 del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N3; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana approvato dai Consigli Comunali  
pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n . 45 del 07/11/2012 – Supplemento n. 142; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse al presente atto che contengono i presupposti in fatto e le ragioni 
giuridiche che motivano le seguenti decisioni. 

 
1.1 Di prendere in carico nell’ambito della gestione associata FUNZIONE ISTRUZIONE 

PUBBLICA i veicoli, di proprietà del Comune di Castel del Piano, indicati nell’allegato 
elenco che unito al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale. (All. A). 

 
1.2 Di approvare, così come in effetti approva, gli uniti schemi di contratto di comodato d’uso 

con cui il Comune di Castel del Piano mette a disposizione dell’Unione dei Comuni i veicoli 
da adibire a trasporto scolastico nell’economia della gestione associata funzione istruzione 
pubblica. Schemi di contratto che uniti al presente atto ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale (All.B e C). 

 
1.3 Di dare atto che le spese di esercizio dei veicoli faranno carico al trasferimento delle 

corrispondenti risorse da parte del Comune. 
 
1.4 Di dare atto che alla stipula provvederà il Dirigente di Programma. 
 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
BI - 2013 - 26 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  BANCA INTERCOM AUDIOVISIVI 
 
 
OGGETTO: Funzione associata Istruzione Pubblica: Approvazione contratti di comodato d'uso dei veicoli del 

Comune di Castel del Piano da adibire al servizio di trasporto scolastico. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

x Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



 

  

 
 

ALLEGATO A  
 
ELENCO VEICOLI FUNZIONE ISTRUZIONE PUBBLICA 
 
SCUOLABUS 
 

Marca Modello Targa Alim.ne, 1°Imm.ne Importo premio € 
Fiat Iveco A45E10 BN040NP Gasolio 804,54 €  
Fiat Iveco A45E10 BN039NP Gasolio 705,00 €  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 

ALLEGATO B 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA  
(Arcidosso – Prov. Grosseto) 

******* 

CONTRATTO DI COMODATO DI BENI MOBILI  REGISTRATI 

L'anno  duemila________  e  questo  giorno  _________   del mese di  _______________      nella 

sede della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, con la presente  scrittura privata  avente 

per le parti forza di legge a  norma dell'art. 1372 del codice civile: 

******* 

TRA 

Sig.  ___________, nato il _______________a _________________, nella sua qualità di 

____________________________ del Comune di Castel del Piano C.F.: ______________, 

“comodante”, da una parte, il quale stipula il presente atto in nome e per conto del Comune di 

Castel del Piano in virtù dell’art.107 del Dlgs, n. 267/2000 ed a cio’ appositamente autorizzato con 

D.D., n. ___________ del __________ ed in attuazione della deliberazione G.E., n. _________; 

E 

L’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana  con sede in Arcidosso  (GR) Loc. San Lorenzo, 

19  (C.F.  01499380531), in persona del Dirigente  Sig.  Coppi Aldo, nato il ___________, a 

_______ (GR),   di seguito denominata “comodatario”, dall’altra parte, il quale stipula il presente 

atto in nome e per conto della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana; 

E 

SI  STIPULA E SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

ART. 1 

Il comodante dà e concede in comodato al comodatario che accetta il mezzo IVECO A40E10 

Targato BN039NP, immatricolato in data 22/09/2000, con capienza di n.18 alunni + n.1 

accompagnatori + n.1 conducente, adibito al servizio trasporto scolastico degli alunni scuole 

medie, elementari e materne del Comune di Castel del Piano. 



 

  

ART. 2 

Il comodatario dichiara di aver esaminato il bene oggetto di comodato, di averlo trovato in buono 

stato di manutenzione ed efficienza, esente da vizi e del tutto idoneo alla funzione di trasporto 

alunni scuole dell’obbligo, e si impegna a mantenerlo nello stesso stato di conservazione in cui lo 

ha ricevuto. 

ART. 3 

Il comodatario si impegna a non utilizzare il mezzo in comodato per scopi e usi diversi da quelli 

propri ed in particolare nell’ambito della gestione associata della funzione fondamentale istruzione 

pubblica, a custodire il suindicato bene con la massima cura e diligenza e a restituirlo al termine 

della durata del comodato  a richiesta del proprietario nelle condizioni in cui è  stato consegnato, 

salvo il normale deperimento d’uso.   

ART. 4 

Tutte le spese derivanti dall'utilizzo del suddetto mezzo sono completamente a carico del 

comodatario, così come tutte le spese per la manutenzione ordinaria e straordinaria ed ogni altro 

onere derivante dalla disponibilità e dall'uso del suindicato mezzo. Le spese saranno sostenute con 

le apposite risorse messe a disposizione dai Comuni e con le entrate derivanti dalle tariffe relative 

alla partecipazione degli utenti al servizio, salvo diversa disposizione prevista nello statuto e 

nell’atto costitutivo della Unione  dei Comuni Montani Amiata  Grossetana. 

ART. 5 

Il comodatario potrà liberamente disporre del bene comodato per tutti gli usi consentiti dalla legge 

nell’espletamento della funzione Istruzione Pubblica.  

Il comodatario assume ogni responsabilità derivante dall’uso proprio ed improprio del bene 

comodato, anche in riferimento a danni  a terzi. 

ART. 6 

Il contratto di assicurazione R.C.A., per l’automezzo in oggetto, fino a nuova determinazione,  

continuerà ad essere intestato al proprietario comodante e la tassa di possesso continuerà a 

riportare l'indicazione del comodante, in quanto proprietario ai sensi di legge del mezzo concesso 

in comodato. 

 



 

  

 

Il comodante quindi continuerà ad assolvere al pagamento del premio assicurativo e della tassa di 

proprietà ed il comodatario si impegna a restituire al comodante l’intero importo anticipato per i 

motivi di cui sopra. 

ART. 7 

Il comodatario si impegna a non cedere a terzi a qualsiasi titolo il godimento o l’uso in tutto o in 

parte del bene in comodato, neppure temporaneamente e senza il consenso del comodante.  

ART. 8 

La durata del presente contratto è, ai sensi dello Statuto  dell’Unione e della L.R., n. 68/2011 , 

equivalente all’intera durata prevista dall’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni Montani Amiata 

Grossetana con decorrenza 01.02.2012.  

In caso di scioglimento della Unione dei Comuni al termine suindicato, il comodante rientrerà 

immediatamente in possesso del bene.   

ART. 9 

Il perimento del bene oggetto di comodato è ad esclusivo rischio del comodatario salvo il caso 

fortuito e la forza maggiore. 

ART. 10 

Il presente contratto di comodato è a titolo gratuito e ad esso si applicano le disposizioni degli 

articoli 1803 e seguenti del Codice Civile. 

ART. 11 

Le spese del presente contratto, comprese quelle di registrazione, sono interamente a carico del 

comodatario. 

La registrazione  avverrà solo in caso d’uso ai sensi della Tariffa Parte II art. 3 del DPR , n. 131 del 

26.04.1986. 

Il presente contratto di comodato è esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art. 16 della tabella B 

del DPR 26.10.1972, n. 642.  

ART. 12 

Tutti i patti contrattuali soprariportati sono validi ed efficaci se non modificati da leggi speciali in 

materia di comodato in quanto applicabili. 



 

  

 

ART. 13 

Per quanto non contemplato nel presente contratto si fa riferimento alle norme del Codice Civile e 

delle altre leggi in vigore a cui le parti si rimettono.  

ART. 14 

Tutte le controversie che dovessero insorgere, direttamente o indirettamente, tra le parti contraenti 

relative all’interpretazione, all’esecuzione, alla risoluzione e alla validità del presente contratto 

saranno risolte avanti alla autorità giudiziaria competente.  

ART. 15 

Ai fini del presente contratto le parti dichiarano la domiciliazione nelle sedi dei rispettivi enti. 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Comodante     Il Comodatario 

              (_____________)                   (Coppi Aldo) 

 

CLAUSOLE VESSATORIE 

Il comodatario dichiaro di aver preso piena ed esatta visione a e cognizione delle obbligazioni tutte 

precisate nelle sopracitate clausole ed in particolare quelle distinte ai nnr. 3-5-7-14 e, ai sensi degli 

artt. 1341 e 1342 cod.civ., dichiarano di approvarle specificamente intendendole come sottoscritte 

una per una. 

Il Comodatario  

                                    (Coppi Aldo) 

_____________ 

 

 

(comodatobeni Mobili_Viabilità) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 
 

ALLEGATO C 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA  
(Arcidosso – Prov. Grosseto) 

******* 

CONTRATTO DI COMODATO DI BENI MOBILI  REGISTRATI 

L'anno  duemila________  e  questo  giorno  _________   del mese di  _______________      nella 

sede della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, con la presente  scrittura privata  avente 

per le parti forza di legge a  norma dell'art. 1372 del codice civile: 

******* 

TRA 

Sig.  ___________, nato il _______________a _________________, nella sua qualità di 

____________________________ del Comune di Castel del Piano C.F.: ______________, 

“comodante”, da una parte, il quale stipula il presente atto in nome e per conto del Comune di 

Castel del Piano in virtù dell’art.107 del Dlgs, n. 267/2000 ed a cio’ appositamente autorizzato con 

D.D., n. ___________ del __________ ed in attuazione della deliberazione G.E., n. _________; 

E 

L’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana  con sede in Arcidosso  (GR) Loc. San Lorenzo, 

19  (C.F.  01499380531), in persona del Dirigente  Sig.  Coppi Aldo, nato il ___________, a 

_______ (GR),   di seguito denominata “comodatario”, dall’altra parte, il quale stipula il presente 

atto in nome e per conto della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana; 

E 

SI  STIPULA E SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

ART. 1 

Il comodante dà e concede in comodato al comodatario che accetta il mezzo IVECO A40E10 

Targato BN040NP, immatricolato in data 22/09/2000, con capienza di n.26 alunni + n.1 



 

  

accompagnatori + n.1 conducente, adibito al servizio trasporto scolastico degli alunni scuole 

medie, elementari e materne del Comune di Castel del Piano. 

ART. 2 

Il comodatario dichiara di aver esaminato il bene oggetto di comodato, di averlo trovato in buono 

stato di manutenzione ed efficienza, esente da vizi e del tutto idoneo alla funzione di trasporto 

alunni scuole dell’obbligo, e si impegna a mantenerlo nello stesso stato di conservazione in cui lo 

ha ricevuto. 

ART. 3 

Il comodatario si impegna a non utilizzare il mezzo in comodato per scopi e usi diversi da quelli 

propri ed in particolare nell’ambito della gestione associata della funzione fondamentale istruzione 

pubblica, a custodire il suindicato bene con la massima cura e diligenza e a restituirlo al termine 

della durata del comodato  a richiesta del proprietario nelle condizioni in cui è  stato consegnato, 

salvo il normale deperimento d’uso.   

ART. 4 

Tutte le spese derivanti dall'utilizzo del suddetto mezzo sono completamente a carico del 

comodatario, così come tutte le spese per la manutenzione ordinaria e straordinaria ed ogni altro 

onere derivante dalla disponibilità e dall'uso del suindicato mezzo, salvo diversa disposizione 

prevista nello statuto e nell’atto costitutivo della Unione  dei Comuni Montani Amiata  Grossetana. 

Le spese saranno sostenute dalle apposite risorse trasferite dal Comune aderente alla gestione 

associata e con le altre entrate derivanti dalle tariffe relative alla partecipazione degli utenti al 

servizio. 

ART. 5 

Il comodatario potrà liberamente disporre del bene comodato per tutti gli usi consentiti dalla legge 

nell’espletamento della funzione Istruzione Pubblica.  

Il comodatario assume ogni responsabilità derivante dall’uso proprio ed improprio del bene 

comodato, anche in riferimento a danni  a terzi. 

ART. 6 

Il contratto di assicurazione R.C.A., per l’automezzo in oggetto, fino a nuova determinazione,  

continuerà ad essere intestato al proprietario comodante e la tassa di possesso continuerà a 



 

  

riportare l'indicazione del comodante, in quanto proprietario ai sensi di legge del mezzo concesso 

in comodato. 

Il comodante quindi continuerà ad assolvere al pagamento del premio assicurativo e della tassa di 

proprietà ed il comodatario si impegna a restituire al comodante l’intero importo anticipato per i 

motivi di cui sopra. 

ART. 7 

Il comodatario si impegna a non cedere a terzi a qualsiasi titolo il godimento o l’uso in tutto o in parte del 

bene in comodato, neppure temporaneamente e senza il consenso del comodante.  

ART. 8 

La durata del presente contratto è, ai sensi dello Statuto  dell’Unione e della L.R., n. 68/2011, 

equivalente all’intera durata prevista dall’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni Montani Amiata 

Grossetana con decorrenza 01.02.2012.  

In caso di scioglimento della Unione dei Comuni al termine suindicato, il comodante rientrerà 

immediatamente in possesso del bene.   

ART. 9 

Il perimento del bene oggetto di comodato è ad esclusivo rischio del comodatario salvo il caso 

fortuito e la forza maggiore. 

ART. 10 

Il presente contratto di comodato è a titolo gratuito e ad esso si applicano le disposizioni degli 

articoli 1803 e seguenti del Codice Civile. 

ART. 11 

Le spese del presente contratto, comprese quelle di registrazione, sono interamente a carico del 

comodatario. 

La registrazione  avverrà solo in caso d’uso ai sensi della Tariffa Parte II art. 3 del DPR , n. 131 del 

26.04.1986. 

Il presente contratto di comodato è esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art. 16 della tabella B 

del DPR 26.10.1972, n. 642.  



 

  

ART. 12 

Tutti i patti contrattuali soprariportati sono validi ed efficaci se non modificati da leggi speciali in 

materia di comodato in quanto applicabili. 

ART. 13 

Per quanto non contemplato nel presente contratto si fa riferimento alle norme del Codice Civile e 

delle altre leggi in vigore a cui le parti si rimettono.  

ART. 14 

Tutte le controversie che dovessero insorgere, direttamente o indirettamente, tra le parti contraenti 

relative all’interpretazione, all’esecuzione, alla risoluzione e alla validità del presente contratto 

saranno risolte avanti alla autorità giudiziaria competente.  

ART. 15 

Ai fini del presente contratto le parti dichiarano la domiciliazione nelle sedi dei rispettivi enti. 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Comodante     Il Comodatario 

              (_____________)                   (Coppi Aldo) 

 

CLAUSOLE VESSATORIE 

Il comodatario dichiaro di aver preso piena ed esatta visione a e cognizione delle obbligazioni tutte 

precisate nelle sopracitate clausole ed in particolare quelle distinte ai nnr. 3-5-7-14 e, ai sensi degli 

artt. 1341 e 1342 cod.civ., dichiarano di approvarle specificamente intendendole come sottoscritte 

una per una. 

Il Comodatario  

                                    (Coppi Aldo) 

_____________ 

 

 

(comodatobeni Mobili_Viabilità) 
 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione di Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

  

 
 


